UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SGDĐT-TTr
V/v triển khai thực hiện cuộc thi trực

tuyến tìm hiểu Luật Đất đai,

năm 2024”

Đắk Nông, ngày      tháng 8 năm 2024

Kính gửi:

              - Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố Gia Nghĩa;

     - Các đơn vị trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo;

     - Các Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên.

Thực hiện Công văn số 412-CV/BTGĐUK ngày 19/8/2024 của Đảng ủy

Khối các cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh Đắk Nông phát động tham gia hưởng

ứng Cuộc thi Trực tuyến “Tìm hiểu Luật Đất đai năm 2024” (Công văn số 412-

CV/BTGĐUK), Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Thủ trưởng Phòng Giáo dục và

Đào tạo các huyện, thành phố Gia Nghĩa, các đơn vị trực thuộc Sở Giáo dục và

Đào tạo, các Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên (sau đây

gọi chung là các đơn vị) triển khai thực hiện các nội dung sau:

1. Trong phạm vi chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn được giao các đơn vị

tổ chức nghiên cứu, triển khai thực hiện, phổ biến, quán triệt, động viên, khích lệ

toàn thể công chức, viên chức, người lao động, người học và Nhân dân trên địa

bàn tích cực hưởng ứng và tham gia Cuộc thi Trực tuyến “Tìm hiểu Luật đất đai

năm 2024” (Cuộc thi) góp phần nâng cao hiệu quả, đáp ứng mục đích, yêu cầu

của Cuộc thi (gửi kèm theo Công văn).

2. Nội dung, hình thức, đối tượng, thời gian tham gia Cuộc thi, cụ thể như

sau:

2.1. Nội dung:

- Nghị quyết số 18-NQ/TW, ngày 16/6/2022 của Ban Chấp hành Trung

ương Đảng, khóa XIII “Về tiếp tục đổi mới, hoàn thiện thể chế, chính sách, nâng

cao hiệu lực, hiệu quả quản lý và sử dụng đất, tạo động lực đưa đất nước ta trở

thành nước phát triển có thu nhập cao”;

- Luật Đất đai số 31/2024/QH15;

- Các văn bản quy định chi tiết thi hành Lật Đất đai số 31/2024/QH15.

2.2. Hình thức: Cuộc thi được tổ chức theo hình thức trắc nghiệm trực

tuyến trên trang Thông tin điện tử tổng hợp Báo cáo viên của Ban Tuyên giáo

Trung ương tại địa chỉ: https://baocaovien.vn và các báo, tạp chí, trang thông tin

có link liên kết Cuộc thi.

2

2.3. Đối tượng: Báo cáo viên, tuyên truyền viên các cấp; cán bộ, đảng

viên, công chức, viên chức, người lao động, người học và Nhân dân trên địa bàn.

2.4. Thời gian: Cuộc thi được tổ chức từ 19/8/2024 - 08/9/2024.

Gồm 3 tuần thi:

Tuần 1: Từ 00h00’, Ngày 19/8/2024 đến hết ngày 25/8/2024;

Tuần 2: Từ 00h00’, Ngày 26/8/2024 đến hết ngày 01/9/2024;

Tuần 3: Từ 00h00’, Ngày 02/9/2024 đến hết ngày 08/9/2024.

3. Tích cực tuyên truyền về Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu Luật Đất đai

năm 2024” trên các Trang thông tin điện tử của cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp

thuộc Khối các cơ quan và doanh nghiệp tỉnh; trên các trang, nhóm (Trang

Fanpage “Tôi yêu Đắk Nông”, Nhóm facebook “Đắk Nông Xanh”) và các kênh

truyền thông mạng xã hội để thu hút các tấng lớp Nhân dân tham gia. Các đơn

vị tăng cường việc tuyên truyền, vận động đảng viên, cán bộ, công chức, viên

chức, người lao động thuộc đơn vị mình phát huy tinh thần tiên phong, gương

mẫu, tích cực tham gia Cuộc thi trực tuyến; bảo đảm 100% đảng viên, cán bộ,

công chức, viên chức, người lao động tham gia Cuộc thi.

4. Giao Thanh tra Sở triển khai Công văn số 412-CV/BTGĐUK và các

văn bản có liên quan đến toàn thể công chức, viên chức, người lao động thuộc

cơ quan Sở Giáo dục và Đào tạo, đơn vị trực thuộc Sở và liên quan để mọi

người biết, hưởng ứng, tham gia Cuộc thi; làm đầu mối theo dõi việc thực hiện

và tổng hợp, báo cáo kết quả thực hiện theo yêu cầu của các cấp có thẩm quyền.

Nhận được Công văn này, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các phòng

thuộc Sở, Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố Gia Nghĩa, các đơn

vị trực thuộc Sở, các Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên

và các đơn vị, tổ chức, cá nhân có liên quan triển khai thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Đảng ủy Khối các cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh

Đắk Nông;

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng thuộc Sở;

- Website Sở GDĐT;

- Lưu: VT, TTr. (TN).

 KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Bá Cường

		2024-08-20T10:32:07+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thanh Dũng<dungnt.sgddt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-08-20T10:32:26+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thanh Dũng<dungnt.sgddt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-08-20T16:17:39+0700

		2024-08-21T07:55:02+0700

		2024-08-21T07:55:02+0700

		2024-08-21T07:55:02+0700